

**URZĄD MIEJSKI
w SĘPOPOLU**

ul. 11 Listopada 7, 11-210 Sępopol
NIP 743 10 03 449 • REGON 000530287

Sępopol dnia 30.11.2020r.

Or.IV.0003.20.2020

Szanowny Pan

Grzegorz Borowski

W odpowiedzi na Pana interpelację, przesyłam odpowiedzi na zadane pytania:

Pyt.1

Zwracam się z prośbą o przedstawienie informacji z uczestnictwa Miasta i Gminy Sępopol w stowarzyszeniu pozarządowym Lokalnej Grupie Działania(LGD) „BARCJA” obejmującej swym działaniem gminy: Barciany, Kętrzyn, Korsze, Reszel i Sępopol.

Gmina Sępopol od 2008 r. przynależy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Barcja”, jako Burmistrz Sępopola jestem członkiem Rady LGD od czerwca 2015 r.

W okresie ostatnich kilku lat Gmina Sępopol czy samodzielnie czy we współpracy z naszymi stowarzyszeniami pozyskała środki na następujące projekty:

1. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Masunach” realizowany w 2018 r. na kwotę 209 984,43 zł z dofinansowaniem na kwotę 126 042 zł. (ok 60 %). W ramach projektu wykonano roboty ogólnobudowlane (zburzenie i wykonanie nowych ścian, wymiana posadzki i podłóg, wykonanie stolarki okiennej i drzwiowej), docieplenie budynku, wymiana pokrycia dachowego, wymianę instalacji sanitarnej i elektrycznej.
2. „Adaptacja lokalu na Gminne Centrum Informacji wraz z Galerią Artystyczną w Sępopolu” przy ul. 11 Listopada w Sępopolu gdzie roboty budowlane zostały zakończone, a projekt jest na etapie rozliczania z Urzędem Marszałkowskim. Całkowita wartość projektu po zakończeniu wyniosła 94 558,93 zł, w 100 % dofinansowane ze środków UE, dlatego właśnie ze beneficjentem było stowarzyszenie a nie jednostka sektora finansów publicznych.
3. „Renowacja wieży ciśnień i budynku przy ul. Mostowej w Sępopolu” zadanie jest w trakcie realizacji. Umowa o przyznanie pomocy podpisana została 27 marca br. na kwotę 315 604,49 zł z kwotą dofinansowania 190 000 zł (ok. 60 %) . Pomimo trzykrotnego ogłaszania zapytania ofertowego jest problem ze znalezieniem wykonawcy inwestycji. W naszej ocenie powodem braku zainteresowania była niepewna pandemiczna sytuacja oraz zakres prac związany z zaleceniami konserwatorskimi. Ochotnicza Straż Pożarna po uzyskaniu zgody LGD wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego o przesunięcie terminu realizacji renowacji zabytków do grudnia 2021 r.

W obecnym okresie finansowania 2014 – 2020 r. z przeznaczeniem na mienie gminne pozyskano kwotę 498 085 zł, co w porównaniu z innymi samorządami stanowi największą kwotę.

Stowarzyszenie LGD Barcja oprócz organizacji i przeprowadzonych naborów kierowanych do beneficjentów stowarzyszenie realizuje tzn. projekty współpracy, z których jako Gmina i mieszkańcy korzystamy :

-w ramach działań promocyjnych dwukrotnie wydany był album „Barcja zaprasza”, gdzie ukazane są atrakcje turystyczne i rys historyczny każdej z gmin,

- Projekt SMAK realizowany w 2017 i 2018 r., w którym udział wzięły cztery lokalne grupy działania w województwa warmińsko-mazurskiego, kujawsko-pomorskiego i podkarpackiego skierowany głównie do mieszkańców i przedsiębiorców zajmującym się wytwarzaniem lokalnych produktów. W ramach dużego projektu realizowany był Turniej Małego Kuchcika, poprzedzony warsztatami kulinarnymi organizowanymi na miejscu w poszczególnych przedszkolach. W turnieju ogólnie wzięło udział 12 dzieci w wieku przedszkolnych w tym liczna grupa z Sępola.

Pyt.2

Drugim takim stowarzyszeniem do którego przynależy Miasto to międzynarodowe stowarzyszenie miast Cittaslow. Idea Cittaslow narodziła się w 1998 roku we Włoszech. Rok później cztery włoskie miasteczka powołały do życia międzynarodowe stowarzyszenie Cittaslow. Pierwsze miasta z Polski przystąpiły do sieci „miast dobrej jakości życia” w 2006 roku a kilkanaście miesięcy później powołano Polską Krajową Sieć Miast Cittaslow. Sępól przystąpił do stowarzyszenia miast spod znaku ślimaka w 2016 roku tym samym zobowiązał się do wszechstronnej pracy nad poprawą jakości życia mieszkańców.

Chciałbym tu uzyskać informacje, może nie tylko ja ale myślę, że pozostali Radni chętnie wysłuchają a przy okazji również mieszkańcy Miasta o aktywności gminy i osobistym zaangażowaniu Pani Burmistrz (wiem jak burmistrzowie miast walczą na spotkaniach i jak się angażują w tej idei a szczególnie gdy chodzi o finanse. Byłem osobiście na takim spotkaniu organizowanym przez m. Biskupiec delegowany z upoważnienia P. Burmistrz i mogłem to zaobserwować). Wiem, że niektóre miasta otrzymały już wsparcie finansowe ze stowarzyszenia m. innymi Górowo Iławeckie, Olsztynek, które już realizują swoje projekty, a w jakim miejscu stoi Miasto Sępól ? : czy mamy przygotowane i złożone jakieś projekty do wykonania w przypadku pozyskania środków i czy oraz kiedy możemy zostać beneficjentami tych środków. Myślę, że jako Rada powinniśmy być informowani od czasu do czasu o planach i nadziejach z uczestnictwa w tym stowarzyszeniu.

Składamy wnioski konkursowe w bardzo wielu różnych naborach organizowanych przez rozmaite instytucje które zarządzają środkami krajowymi oraz unijnymi. Nasza praca skupia się na analizie inwestycji pod różnym kątem. Brane przede wszystkim jest to w jakiej wysokości możliwe jest do uzyskania dofinansowanie, czy stać nas na wymagany wkład własny w inwestycji, czy realnie jesteśmy w stanie sprostać ocenie formalnej i merytorycznej

w ten sposób, że otrzymana ilość punktów da faktyczną szansę uzyskania punktacji umożliwiającej otrzymanie dofinansowania. Dlatego też wiedząc, że wykonanie wniosku często wiąże się ze wstępnym poniesieniem wydatków, np. na projekt, na studium wykonalności, analizę SWOT, na wykonanie podkładów mapowych, na sporządzenie analiz środowiskowych, na tłumaczenia dokumentacji na języki obce itp., a realnie oceniając nie mamy szans na odpowiednią punktację, np. ze względu na peryferyjność gminy, czy małą gęstość zaludnienia, czy też komplementarność inwestycji, rezygnujemy z ubiegania się o wsparcie. Tym nie mniej i tak składamy o 200% więcej wniosków niż wynoszą nasze możliwości finansowe. Tak było również ostatnio gdy z przyznanych środków na gruntowne przebudowy 3 dróg zmuszeni byliśmy zrezygnować, ponieważ nie mieliśmy możliwości wygospodarowania pieniędzy z budżetu gminy na wkład własny. Natomiast środki jakie można było uzyskać w ramach Cittaslow, jeszcze przed przystąpieniem do stowarzyszenia naszej gminy, zostały rozdysponowane. Skorzystaliśmy za to z programu transgranicznego, w którym uzyskaliśmy znacznie większe dofinansowanie, niż otrzymali członkowie sieci miast Cittaslow w swoich projektach. Obecnie aktywnie uczestniczymy w tworzeniu nowych założeń dotyczących planowanego zakresu inwestycji, możliwych do realizowania w latach 2021-2027, o które będą między sobą rywalizować wyłącznie miasta należące do Cittaslow. Mamy nadzieję, że w kolejnych latach gminę będzie stać na wygospodarowanie środków na wkład własny w ogłaszanych naborach. O wszelkich działaniach na bieżąco przekazywane są informacje w ramach przedstawianych sprawozdań z działalności burmistrza w okresach międzysesyjnych.

Pyt.3

Ponadto chciałbym uzyskać informację o współpracy międzynarodowej z miastami partnerskimi : Lâgerdorf w Niemczech i Prawdińsk w Rosji jak ona wygląda na dzień dzisiejszy i czy są organizowane jakieś spotkania na szczeblu władz lub z przedstawicielami lokalnych społeczności . Wiem, że żyjemy w czasie pandemi Covid 19 i na dzień dzisiejszy takie spotkania są niemożliwe ale interesuje mnie co było i co zamierzamy na przyszłość.

Z uwagi na pandemię związaną z wirusem Sars-CoV-2 wszelkie plany dotyczące spotkań, wymiany młodzieży itp. zostały odwołane lub bezterminowo zawieszono. Do czasu zakończenia tej wyjątkowej sytuacji, żadna ze stron nie planuje spotkań. Odbywają się jedynie kontakty czysto służbowe przy pomocy elektronicznych środków komunikacji w ramach inwestycji transgranicznej z partnerem z obwodu kaliningradzkiego z miejscowości Guriewsk. Robienie planów dalekosiężnych w obecnej sytuacji jest bezcelowe z uwagi na niemożliwość przewidzenia rozwoju sytuacji.

Pyt.4

Zwracam się również z prośbą natury poprawy wyglądu i estetyki miasta :

- należało by dokonać cięć sanitarnych drzew (wierzby płaczące) , które już na tyle się rozrosły, że gałęzie łamią się pod własnym ciężarem a w szczególności wierzba na ul. Moniuszki między blokami nr. 15 i 17, która była uszkodzona już wcześniej przez wiatr (odłamała się jedna odnoga) i ciężar drzewa skierowany jest teraz w kierunku ławek i przy

wietrze może złamać się i polecieć na ludzi. Tu należało by dokonać cięć dość radykalnych pozostałych odnóg. Wierzba ta odrodzi się na nowo i dalej będzie ładna. Inne drzewa np. lipy dookoła parku przed urzędem również wymagają okresowych cięć.

Zlecono przeanalizowanie sytuacji ZGMIUK'owi.

Pyt.5

- Poprawić w parku pomiędzy ulicami : Kościuszki a Moniuszki chodniki ponieważ korzenie podniosły polbruki i są nierówności (wystające elementy chodnika) grożąc upadkiem podczas spaceru.

W obecnej chwili nie posiadamy wolnych środków finansowych na przełożenie kostki polbrukowej w parku. W ramach oszczędności postaramy się zrealizować zadanie w przyszłym roku budżetowym.

Pyt.6

- Zrobić przegląd drzew iglastych przy pl. Spółdzielczym rosnącym dookoła wierzby płaczącej, mam wrażenie, że niektóre z nich są chore.

Zlecono przeanalizowanie sytuacji ZGMIUK'owi.

Pyt.7

- Już raz zwracałem się z prośbą na wiosnę nt. inwazji wron szczególnie w czasie wylęgu. Przypominam teraz tylko by pamiętać o likwidacji gniazd, których lokatorzy są bardzo uciążliwi dla przechodniów k/ szkoły i przedszkola, na stadionie nad nowymi alejkami oraz dla mieszkańców miasta w centrum i użytkowników działek. Informuję również, że pierwsze gniazda są już w centrum miasteczka m. innymi w parku. Zaraz nie będzie można usiąść na ławkach w obawie przed ptasimi odchodami.

Ptasie gniazda nie mogą być usuwane w każdym czasie. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska można je usuwać jedynie w okresie od 16 października do końca lutego. Jednorazowe usunięcie gniazd jak można zaobserwować chociażby w Bartoszycach czy też Giżycku nie przynosi rezultatu, bo w miejsce starych, ptaki budują nowe gniazda. System dźwiękowy odstraszenia, który już został zastosowany na budynku szkoły w Sępopolu też na niewiele się zdał, bo gniazda ponownie powstały. Jak również widać w Bartoszycach na ulicy Lipowej i 11-go Listopada, gdzie podjęto drastyczne ograniczenie korony drzew również nie przyniosło oczekiwanych rezultatów, a jedynie bardzo okaleczyło drzewa. Jest to trudny problem z którym również i Pan się zmagał pełniąc przez wiele lat funkcję kierownika, a następnie dyrektora w ZGMIUK'u, bez osiągnięcia zadowalających rezultatów. Być może zna Pan jakiś skuteczny sposób aby nowe gniazda nie powstawały, dlatego też prosimy o podzielenie się nim, a o ile będzie on zgodny z prawem i możliwy do udźwignięcia przez finanse gminy, zostanie zrealizowany.

Pyt.8

Chciałbym też przypomnieć o jeszcze jednym zagadnieniu, które już raz podnosiłem. Otóż jeśli Państwo pamiętacie, że park przy ul. 11 listopada ma nazwę. Jest nazwany imieniem „650- Lecia Sępopola”. Podczas uroczystości na pamiątkę międzynarodowego spotkania zostały posadzone 3 gatunki drzew : ówczesny Burmistrz Mirosław Warcholak w imieniu mieszkańców Sępopola posadził dąb, delegacje miast partnerskich obecnych na obchodach Rosji posadzili świerk oraz Niemiec lipę. Pamięć jest ulotna więc proszę ponownie o oznaczenie tych miejsc pamiątkowymi, trwałymi i widocznymi tabliczkami.

Wielokrotnie zwraca się Pan o ustawienie takich czy innych tabliczek na terenie miasta i jak wszyscy widzimy takie działania przynoszą jedynie konieczność poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu gminy, a efektem tych działań jest notoryczne niszczenie wszelkich oznaczeń umieszczanych w mieście. Tak było np. z nazwami rzek i ulic. Za każdym razem sprawy dewastacji zgłaszane są policji, która prowadzi postępowania zmierzające do wykrycia i ukarania sprawców dewastacji. W ostatnim okresie zgłosiliśmy odpowiednim organom dwa kolejne doniesienia. Do czasu uporania się z problemem dewastacji przez organy ścigania, myślę że środki przeznaczone na wnioskowane przez Pana tabliczki można lepiej spożytkować, chociażby dokonując zakupu kruszywa na drogi o nawierzchni szutrowej na terenie wiejskim naszej gminy.

BURMISTRZ

Irena Wołosz

